
令和２年４月４日
保護者様

金蘭千里中学校・高等学校
校長　大中　章

新型コロナウイルス感染症対策としての休校措置について

陽春の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校教育にご
理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。
さて、新型コロナウイルスに関連した感染症につきましては、大阪府教育庁私学課から随
時通知が届いておりますが、昨日は、大阪府教育庁私学課から、府内全ての私立幼稚園、小
学校、中学校、高等学校、中等教育学校、高等専修学校、各種学校のうち外国人学校に対し、
４月始業日から５月６日(水)までの間、臨時休業として下さい、との要請がありました。
本校は、上記要請を元に、４月８日(水)から５月６日(水)まで休校とすることに致しま
す。なお、今後の状況によりましては、休校の期間に変更が生じる可能性があります。
休校中、ご家庭におかれましても、体調管理についてご指導をいただき、コロナ感染が疑
われる場合には、学校へもご連絡をお願い致します。
なお、休校中につきまして、取り急ぎ、以下の通りお知らせ致します。

1. ４月８日(水)の入学式は、中一、高一には連絡した通り、規模を縮小し、感染症対策を
施した上で実施します。（中一は１３時１５分集合、高一は８時３０分集合）
なお、中一、高一共に終了時刻が前回お知らせした時刻より３０分程度遅くなります。
また、中一生は、この日に教材の持ち帰りがありますので、大きな鞄をご準備下さい。

2. 始業式は以下のように実施致します。
中一：４月１０日(金)　１３：３０～
中二、中三：４月９日(木)　８：３０～

　　高一：４月８日(水)　入学式後
　　高二、高三：４月９日(木)　１３：３０～

3. 登校日を次のように設定します。（最大２時間程度）
中一：４月２４日(金)　奇数クラスは８：３０～、偶数クラスは１３：３０～
中二：４月２３日(木)　奇数クラスは８：３０～、偶数クラスは１３：３０～
中三：４月２２日(水)　奇数クラスは８：３０～、偶数クラスは１３：３０～
高一：４月２１日(火)　奇数クラスは８：３０～、偶数クラスは１３：３０～
高二：４月２０日(月)　奇数クラスは８：３０～、偶数クラスは１３：３０～
高三：４月１７日(金)　奇数クラスは８：３０～、偶数クラスは１３：３０～

4. 学習指導につきましては、別紙をご参照下さい。

5. 今年度は、特別授業（サマーコース、ウインターコース、スプリングコース）は実施せ
ず、その期間に通常授業を実施します。それに伴い、第一学期の終業式は７月２９日



(水)、第二学期の始業式は８月２１日(金)となります。

6. 今後の連絡につきましては、原則としてClassi にて行いますので、どうぞよろしく
お願い致します。


